
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

73/2023

02/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2023
Pregão eletrônico
20/2023 - PE
73/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de troféus e medalhas, visando à
necessidade da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Catanduvas – SC, conforme especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Participante: ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Troféu com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de

largura em polímero metalizada na cor dourada, No centro desta
base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de
honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Nas
laterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímero
metalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito
tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada,
intercaladas por quatro colunas em canos na cor azul royal fosco.
Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro
estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte
superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor
dourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça em
polímero metalizada na cor azul royal fosco na parte central e na
cor dourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das
alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada.
Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito
substituindo a cor azul royal fosco pelas cores vermelha fosco,
dourado fosco ou preto.   Plaqueta com a gravação solicitada pela
Secretaria de Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

16,000 UN 305,00 4.880,00

2 Troféu com 97 cm de altura em polímero na cor preta com friso na
tampa da base metalizada na cor dourada. Dois suportes em
polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes
suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos
pintados na cor preta, com 7,9 cm de largura de um lado e do outro
um estatueta fixa de jogador de futebol.  Plaqueta com gravação
solicitada pela Secretaria de Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

16,000 UN 99,90 1.598,40

3 Troféu com 54 cm de altura em polímero na cor preta com friso na
tampa da base metalizada na cor dourada. Dois suportes em
polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes
suportes uma estatueta fixa de bola de voleibol, com 7,9 cm de
largura de um lado e do outro um estatueta fixa de jogador de
voleibol.  Plaqueta com gravação, solicitada pela Secretaria de

16,000 UN 65,00 1.040,00



Página: 2 / 3

Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Troféu com 71cm de altura base em polímero na cor preta. Sobre

esta base dois suportes em polímero metalizado na cor dourada
intercalada por um anel metalizado  Estatueta intercambiável.
Plaqueta com gravação, solicitada pela Secretaria de Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

16,000 UN 160,00 2.560,00

5 Troféu com 59 cm de altura, base quadrada com 21 cm de largura
metalizada na cor dourada. Dois suportes em polímero intercalados
por um anel em polímero metalizado na cor dourada. Taça em
polímero metalizada na cor dourada, com efeito, texturizado com
33 cm de largura entre as laças. Tampa e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta com
gravação, solicitada pela Secretaria de Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

16,000 UN 150,00 2.400,00

6 Troféu com 47 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura
em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado
na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em
polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro
de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta com gravação,
solicitada pela Secretaria de Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

10,000 UN 45,00 450,00

7 Troféu com 47 cm de altura, base redonda com 21 cm de largura
em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes em
polímero metalizado na cor dourada intercalada por um anel
metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na parte
externa na cor dourada e na parte interna com pintura dourada
fosca com 33 cm de largura a partir das alças fosca na parte
interna. Estatueta intercambiável de goleiro menos vazado.
Plaqueta com gravação, solicitada pela Secretaria de Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

10,000 UN 47,50 475,00

8 Troféu com altura de 32 cm, base oval ou oitavada com 22,50 cm
de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base
metalizada na cor dourada. Dois suportes em polímero metalizado
na cor dourada nas laterais. Sobre estes suportes uma estatueta
fixa de bola de futebol com gomos pintados na cor preta, com 7,9
cm acima dela de largura de um lado e do outro um estatueta fixa
de jogador de futebol.  Plaqueta com gravação, solicitada pela
Secretaria de Educação.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

16,000 UN 31,00 496,00

9 Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, com bordas
raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica
em alto relevo, metalizada na cor dourada, com o tamanho de
50mm por 60mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro,
que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui
espessura máxima de 2,5mm. Peso aproximado de 38 gramas.
Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura.
A Secretaria Municipal De Educação, Cultural e Desporto solicitará o
modelo com a  arte para empresa antes de fazer o pedido.

700,000 UN 3,25 2.275,00

Total do Participante: 16.174,40

Total Geral: 16.174,40



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

29/05/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-05-29T10:00:11-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




